Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador César Lucas

Cariacica (ES), 13 de maio de 2024.

Indicação n°

Assunto: PEDIDO DE INFRAESTRUTURA EM RUAS DO BAIRRO VILA

INDEPENDENCIA

Ao Exmo.

Senhor Euclério Sampaio

Prefeito do Município de Cariacica – ES

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento

Interno, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica,

para que determine ao órgão competente a providência que segue:

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gostaria de expressar minha preocupação em relação à infraestrutura das Ruas:

AFONSO CLAÚDIO, ALFREDO CHAVES, ÂNGELO ZANE, BECO D , BECO

DO COMPRIDO, BELMONT, D, DA COLINA , DAS ACÁCIAS, DAS ARARAS

(Travessa dos Pinheiros), DAS AROEIRAS (estrada), DAS CASTANHEIRAS,

DAS FLORES, DOS COQUEIROS, DAS HORTÊNCIAS, DAS MAGNÓLIAS,

DAS MANGUEIRAS, DAS PAINEIRAS, DE FORÇA, DOS IPÊS, DOS PARDAIS,

DOS PINHEIROS, EMILIO CHAGAS, ESCADARIA DAS ARARAS, GALDINO

FERRAZ, HORTÊNCIAS, ITAMARATI, JEQUITIBÁS (estrada), JOÃO GAMA,

JOAQUIM VIEIRA, LINDOLFO CIPRESTE, ODÍLIO LOPES, S, SANTA CRUZ,

SANTA DA ALZIRA, SANTA HELENA, SANTA LAUDICÉIA, SANTA

LEOPOLDINA, SANTA TEREZA, SANTA TEREZINHA, SANTANA, SANTOS

DUMONT, SÃO LUIZ, SÃO MATEUS, SILVA, TRAVESSA A, TRAVESSA E,

TRAVESSA DAS HORTÊNCIAS, TRAVESSA J, TRAVESSA N, TRAVESSA O,

TRAVESSA P, TRAVESSA U, U, TRAVESSA X, TRAVESSA Y e Y em Vila

independência. Há uma necessidade urgente de pavimentação, e/ ou conserto

e revitalização do mesmo, coleta de lixo em pontos viciados, limpeza de bueiros,

instalação de rede de esgoto, construção de calçadas/quebra-molas, e poda de

árvores.

Essas melhorias são essenciais para garantir a segurança e o bem-estar dos

moradores, além de contribuir para a qualidade de vida e o desenvolvimento da

comunidade local.

Solicitamos atenção especial a essas questões e aguardamos ansiosamente por

medidas para resolver esses problemas.

Atenciosamente,

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003300370039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2024-05-13T15:23:22-0300